
 

 

Notatki z krawędzi matrycy narracyjnej 

 

 

 

Rób coś każdego dnia, aby pomóc podważyć publiczne postrzeganie imperium. 

Zwróć uwagę na jego nadużycia w miejscach takich jak Gaza. 

Spraw, by ludzie śmiali się z jego absurdów i hipokryzji. 

Szerz nieufność wobec imperialnych służb propagandowych znanych jako zachodnia prasa, 

zwracając uwagę na ich oszustwa i manipulacje. 

Pomóż ludziom rozpoznać wszystkie sposoby, w jakie rząd ich oszukuje na korzyść bogatych i 

potężnych. 

https://caitlinjohnstone.com.au/2025/06/30/practice-small-daily-acts-of-sabotage-against-the-imperial-machine/
https://www.youtube.com/watch?v=GU0uk2g9sLM&t=5s


 

Ułatw zbiorowe uświadomienie sobie, że wszystko, czego nauczono ludzi Zachodu o ich 

społeczeństwie i świecie, jest kłamstwem. 

Pomóż ludziom zrozumieć, że naprawdę nie musi tak być. 

Użyj wszelkich dostępnych środków, aby pomóc otworzyć kolejną parę powiek na brzydką 

rzeczywistość imperium. 

Wyrób w sobie nawyk codziennego sabotowania imperialnej machiny. Zawsze jest coś, co 

można zrobić. 

Nie możesz sam pokonać tej maszynerii, ale możesz każdego dnia zrobić coś, co pomoże 

przechylić zbiorową świadomość naszego społeczeństwa w kierunku jej wspólnego zburzenia. 

❖ 

 

❖ 

Wciąż nie mogę przeboleć tego, że jesteśmy proszeni o udawanie, że " Śmierć IDF" są jakimś 

rodzajem przestępstwa z nienawiści w tym samym czasie, gdy żołnierze IDF mówią izraelskiej 

prasie, że otrzymali rozkaz masakrowania głodujących cywilów w miejscach pomocy. 

Widziałam wiele osób argumentujących, że niewłaściwe jest mówienie "zbrodnie IDF", 

ponieważ żołnierzy nie należy winić za przestępczość ich rządu. Takie podejście jest 

akceptowane tylko na Zachodzie, ponieważ zachodni żołnierze również robią złe rzeczy, dla 

których nasze społeczeństwo musi wymyślać wymówki. 

https://www.world-scam.com/archive/50531/995-rozkaz-zabijania-glodnych/
https://www.world-scam.com/archive/50531/995-rozkaz-zabijania-glodnych/
https://x.com/caitoz/status/1939314654309957944


Na marginesie, " Śmierć IDF" (Bob Vylan) to szalenie chwytliwa piosenka. Tańczy w mojej 

głowie cały dzień. 

❖ 

Celowe głodzenie ludności cywilnej, a następnie tworzenie miejsc pomocy jako śmiertelnej 

pułapki, aby zmasakrować głodujących ludzi próbujących zdobyć jedzenie, jest zbyt złe, aby o 

tym myśleć. Gdybyśmy zobaczyli superzłoczyńcę robiącego coś takiego w filmie, 

pomyślelibyśmy, że to głupie, bo nie byłoby to wiarygodne. 

❖ 

To jest tak, jakby wszyscy stali i patrzyli, kiedy mężczyzna w restauracji katuje małe dziecko na 

śmierć. 

„Powinniśmy coś zrobić?” ktoś pyta. 

„Widziałeś, jak dziecko rzuca w niego jedzeniem” – odpowiada ktoś. „Mężczyzna ma prawo się 

bronić”. 

„Ale on go zabija!” 

„To bójka. W walce dzieją się złe rzeczy”. 

„Tak, chłopak nie powinien rozpoczynać walki, której nie może wygrać”. 

„W tej chwili jesteś naprawdę pełen nienawiści”. 

I jasne, może to prawda, że dziecko zdenerwowało mężczyznę, rzucając w niego jedzeniem. 

Być może dziecko zrobiło to, w pełni wiedząc, że doprowadzi to mężczyznę do morderczej furii, 

ponieważ mężczyzna przez całe życie okropnie znęcał się nad dzieckiem. 

Być może zainicjowanie fizycznej konfrontacji na widoku publicznym było ostatnią desperacką 

próbą dziecka, aby ujawnić deprawację mężczyzny, w nadziei, że wszyscy w końcu zobaczą, co 

się dzieje i zrobią coś, aby powstrzymać znęcanie się nad nim. 

Jednak nikt tego nie powstrzymuje, ponieważ mężczyzna spędził lata, czarując i zaprzyjaźniając 

się ze wszystkimi w mieście – lub przerażając i zastraszając ich, jeśli tak jest łatwiej. 

Więc teraz wszyscy patrzą, jak dorosły mężczyzna bije dziecko na śmierć i udają, że oglądają 

walkę, podczas gdy w głębi duszy wszyscy wiedzą, że to, co naprawdę oglądają, to morderstwo z 

zimną krwią dokonane przez człowieka o zimnym sercu, który powinien zostać zatrzymany i 

zamknięty dawno temu. 

❖ 



Szef Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej twierdzi, że Iran może prawdopodobnie 

ponownie rozpocząć wzbogacanie uranu w ciągu kilku miesięcy, co Iran powiedział, że planuje 

zrobić, a Trump powiedział, że spowoduje to kolejny atak bombowy USA. 

Zwolennicy Trumpa próbowali argumentować, że zbombardowanie Iranu było genialnym 

manewrem strategicznym mającym na celu uniknięcie wojny na pełną skalę, podczas gdy wydaje 

się, że tylko zwiększyło to prawdopodobieństwo takiej wojny. Teraz prezydent mówi, że 

ponownie zbombarduje Iran, jeśli ten wznowi wzbogacanie uranu, co prawdopodobnie będzie w 

stanie zrobić dość szybko, po tym jak dał Iranowi wszelkie powody, by zacząć aktywnie 

poszukiwać broni jądrowej. 

Kiedy irańscy jastrzębie spierali się przeciwko JCPOA (irańskiemu porozumieniu nuklearnemu 

zawartemu za administracji Obamy), jednym z ich najczęstszych argumentów było to, że było to 

"kopanie puszki w dół drogi" do uzbrojonego w broń jądrową Iranu w przyszłości. W 

rzeczywistości umowa JCPOA była niezwykłym osiągnięciem międzynarodowej dyplomacji, 

które pozwoliło uniknąć wszystkich tych niepotrzebnych eskalacji, a to Trump i irańscy 

jastrzębie kopią puszkę w dół drogi do wojny na pełną skalę z Iranem (jeśli Iran nie zdobędzie 

najpierw broni jądrowej). 

Jest wiele rzeczy, za które można pogardzać Trumpem, ale spędzenie obu jego kadencji na 

ustawianiu USA na trajektorii prowadzącej do wojny z Iranem plasuje się na samym szczycie 

listy. Umowa JCPOA działała dobrze, ale Trump zniszczył ją w 2018 r., aby skierować nas na 

ścieżkę, która staje się coraz ciemniejsza w coraz szybszym tempie. Trump wybrał ten kierunek 

działań, aby wdrożyć swoją "kampanię maksymalnego nacisku" na Iran. Trump zdecydował się 

zabić Quasema Soleimaniego. Trump zdecydował się zbombardować Iran. Wszystko, co 

wydarzy się od tego momentu, jest winą Trumpa. 

 

https://news.antiwar.com/2025/06/29/iaea-chief-says-iran-could-resume-enriching-uranium-within-months/
https://thehill.com/policy/international/5376158-iran-ambassador-reaffirms-nuclear-enrichment/
https://edition.cnn.com/2025/06/27/politics/video/iran-nuclear-sites-bombing-trump-digvid
https://thehill.com/blogs/congress-blog/foreign-policy/251394-kicking-the-can-down-the-road-with-iran/
https://consortiumnews.com/2025/06/24/why-limit-iranian-enrichment-peacefully-when-you-can-bomb-them-instead/

